
令和 7年 10月 30日 

第２学年の保護者 さま 

大阪市立長吉中学校 

校  長 天井 直人 

 

学年休業のお知らせ 

 

晩秋の候、みなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、第２学年では昨日から本日にかけて、発熱・体調不良・感染症による欠席・ 

早退者数の増加傾向がみられます。したがいまして、大阪市教育委員会の指示事項

により、 

本日 10月 30日(木)、給食後(13：00～)下校させます。また、 

 

 

 

 

 

 

 

【ご家庭で注意していただきたいこと】  

① 外出をひかえ、家庭内で静養する。 

② うがい・手洗いをする。 

③ 睡眠を十分にとる。 

④ バランスのとれた食事を心がける。 

⑤ 体調の悪いときは、無理をせず十分に休養をとる。 

必要と思われる場合は、医師の診察をお受けください。 

 

＊学年休業は感染拡大を防止するための措置です。したがいまして、登校さ

せないだけでなく、人の集まる場所への外出や友人との遊びなども控えてい

ただく必要があります。各家庭におかれましては、不要不急の外出を控え、

お子さまが家庭内で静養し、学習に努めますようご指導をお願いします。 

11月4日（火）から学校生活が通常どおり再開できますよう、ご協力をよろし

くお願いします。 

第 2学年については、 

11月２日(日)まで 

学年休業といたします。 


